
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 2656 / 2022

Prot. Corr. 23/3-2/4-22 (1) 4026 

OGGETTO:  Fornitura di una stampante laser bianco e nero con funzione di scanner fotocopiatrice e 
stampa su vari formati  per le esigenze di servizio dell'ufficio Oggetti Smarriti – Affidamento diretto a 
PRINTER S.r.l. -    CIG Z9A380CEF8  . Spesa Euro 303,78 Iva e oneri inclusi.  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  l'ufficio  oggetti  smarriti  causa  mal  funzionamento  dell'apparecchiatura  attualmente
utilizzata, ha richiesto di procedere nel più breve tempo possibile all'acquisto di  una stampante laser
bianco e nero con funzione di scanner fotocopiatrice e stampa su vari formati;

Preso atto che la stampante multifunzione dell'ufficio oggetti smarriti presenta ripetuti errori di
inceppamento e malfunzionamento che non è stato possibile risolvere anche con l'intervento sul posto di
un tecnico specializzato  e  che  pertanto è  necessario  procedere  urgentemente  alla  sostituzione della
macchina per permettere il regolare svolgimento delle attività per le quali l'ufficio è preposto;

dato atto che è stata individuata come idonea, da una veloce ricerca telematica, la stampante HP
LASER JET MFP m234SDWE Multifunzione;

Dato atto che per svolgere i compiti a loro assegnati l'ufficio oggetti smarriti ha assoluta esigenza
di  avere  la  macchina  in  tempi  brevi  trattandosi  di  attività  rivolta  al  pubblico  e  che  pertanto  si  è
provveduto a chiedere un preventivo di spesa a PRINTER S.r.l.(P. IVA 01035850328) – Trieste;

preso  atto  che  l'operatore  individuato  è  specializzato  nella  tipologia  di  fornitura  di
apparecchiature elettroniche può provvedere entro 72 ore dall'ordine, alla fornitura di quanto richiesto,
trasporto compreso;

l'Operatore Economico ha inviato un preventivo di spesa in data  04/10/2022 conservato agli atti,
per un totale di  Euro 249,00 Iva esclusa (duecentoquarantanove/00) pari ad euro 303,78 (trecentotre/78)
comprendente IVA e trasporto;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675  8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2656 / 2022



Pag. 2 / 4

dato atto che il valore del preventivo viene giudicato congruo;

preso atto che  il presente affidamento è identificato con lo SMART CIG: Z9A380CEF8;

Ritenuto per le motivazioni sopra espresse di procedere mediante affidamento diretto all'acquisto della
stampante  multifunzione  ai  sensi  dell'articolo  1, comma  2  lettera  della  legge  120/2020  all'operatore
economico PRINTER S.r.l.(P. IVA 01035850328) ;

Dato atto che:

• risulta agli atti   conservata la e-mail del dott. Di Maggio dd. 05/10/2022 con la quale autorizza
l'utilizzo  del  cap.  1052010  per  l'imputazione  della  spesa  complessiva  di  euro     303,78
(trecentotre/78);  

• si ritiene pertanto di impegnare a riguardo l'importo complessivo  di Euro 303,78 (trecentotre/78)
Iva  inclusa  sul  capitolo1052010  "ACQUISTI  URGENTI  DI  HARDWARE  A  CURA  DEL
DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE"    PROGR.
09999     - CdC I0000 - DV0     – C. U.2.02.01.07.000 - S.C.     U.2.02.01.07.003;

• l'importo complessivo di euro 303,78  (trecentotre/78) viene finanziato con avanzo vincolato già
avanzo economico riduzione mutui (4RM);

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.
Legge di stabilità 2016);

Richiamate: 

– la Deliberazione Consiliare n. 26 dd. 31 maggio 2022, immediatamente eseguibile,
con cui  sono stati  approvati  il  Documento  unico  di  programmazione (DUP) –
periodo 2022 – 2024 e il Bilancio di previsione 2022 – 2024;

– la Delibera Giuntale n. 269 dd. 20 giugno 2022, immediatamente eseguibile, con
cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione / Piano della Prestazione 2022 –
2024 (PEG) e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2022;

– la Deliberazione Giuntale n. 274 dd. 24/06/2022 di modifica della macrostruttura
dell'Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del Servizio
Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale, riguardante il conferimento dell'incarico di Responsabile della
Posizione  Organizzativa  Appalti  di  Beni  e  Servizi  a  decorrere  dall'01.08.2017,  con  competenza
all'adozione di atti espressivi della volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675  8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2656 / 2022



Pag. 3 / 4

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA
per i motivi esposti esposti in premessa e che qui si intendono interamente richiamati,

1. di approvare la spesa complessiva  Euro 303,78 (trecentotre/78)  comprendente IVA e trasporto,
per l'acquisto di una stampante  HP LASER JET MFP m234SDWE Multifunzione per le esigenze
dell'ufficio oggetti smarriti;

2. di  affidare,  ai  sensi  dell'articolo 1, comma 2 L. 120/2020 la  fornitura  in oggetto all'operatore
economico  PRINTER  S.r.l.(P.  IVA  01035850328),    per  un  importo  di  Euro  249,00
(duecentoquarantanove/00) Iva esclusa a cui corrisponde una spesa di Euro 303,78 (trecentotre/78)
Iva compresa;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 303,78  da imputare sul capitolo1052010 "ACQUISTI
URGENTI  DI HARDWARE A CURA DEL DIPARTIMENTO SERVIZI  FINANZIARI, TRIBUTI E
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE"    PROGR. 09999     - CdC I0000 - DV0     – C. U.2.02.01.07.000
- S.C.     U.2.02.01.07.003:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 010520
10

ACQUISTI 
URGENTI DI 
HARDWARE A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO 
SERVIZI 
FINANZIARI, 
TRIBUTI E 
PARTECIPAZIONI 
SOCIETARIE

02392 U.2.02.01.
07.003

00099 01862 N 303,78 2022:303,7
8

   
4.    di dare atto che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia  di  pareggio  di  bilancio, introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.1  della  Legge
n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 2022 per
IVA e trasporto inclusi;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2022: 303,78.     A e imprevedute incluse

di liquidare la relativa  fattura riscontrata regolare e conforme alla fo
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675  8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2656 / 2022



Pag. 4 / 4

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Ssa Francesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675  8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2656 / 2022


